
سه شنبه   28مرداد 1399 -  شماره  856

حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

سازمان نظام کاردانی ساختمان در آستانه تعطیلی
عضو هیئت مدیره ســازمان نظام کاردانی از در آستانه تعطیلی قرار 
گرفتن این سازمان خبر داد و بر لزوم رسیدگی به قصور و سوء مدیریت 
ها در بخش مسکن تأکید کرد. به گزارش اقتصادسرامد، مهدی موذن  
با بیان اینکه وضعیت امروز مسکن در کشور ریشه در ادوار مدیریتی 
گذشته وزارت راه و شهرسازی دارد و طی سالهای گذشته برنامه مدون 
متناسب با شناخت نیازهای واقعی مسکن کشور  وجود نداشت، اظهار 
کرد:بر اساس نظر کارشناسان از سال‌های پیش باید سالانه حداقل یک 
میلیون واحد مسکونی توسط انبوه سازان و بخش خصوصی احداث 
می‌شد اما در سال‌های گذشــته به دلیل عدم حمایت کافی از انبوه 
سازان و نیز کاهش محسوس ساخت واحدهای مسکونی تا حداکثر 
400 هزار واحد، اکنون آثار زیانبار این کمبود تولید را در بخش مسکن 

شاهد هستیم.  

پرواز آزمایشی ایرباس در فرودگاه یاسوج انجام شد
مدیر فرودگاه یاســوج گفت: برای اولین بار در تاریــخ هوانوردی و 
فرودگاهی این استان شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( 
اقدام به برقراری ۲ پرواز آزمایشی با استفاده از هواپیمای ایرباس ۳۱۹ 
در مسیر تهران - یاسوج کرده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایرنا، علی محسنیان اظهار داشت: پس از توسعه و تعمیرات صورت 
گرفته در سطوح پروازی فرودگاه یاسوج از جمله افزایش طول باند و 
مهیا شدن شرایط برای نشست و برخاست هواپیماهای بدنه متوسط  
این امکان برقرار شــده اســت.وی افزود: این پرواز های آزمایشی در 
روزهای دوشنبه و پنجشــنبه هفته جاری خواهد بود.مدیر فرودگاه 
یاسوج تصریح کرد: بعد از بررســی های فنی و بازرگانی شرکت هما 
در خصوص استمرار این پروازها به یاسوج با استفاده از ناوگان ایرباس 

تصمیم گیری خواهد کرد.

بهره برداری از ابرپروژه راه‌آهن اردبیل - میانه تا پایان دولت 
اردبیل - ایرنا - معاون رییس‌جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: اجرای ابرپروژه راه‌آهــن اردبیل - میانه با توجه به صعب‌العبور 
بودن مســیر و ســختی کار افتخاری برای نظام و دولت است که تا 
پایان دولت دوازدهم بهره‌برداری می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر نوبخت روز دوشنبه در جریان بازدید از عملیات ریل‌گذاری 
این پروژه بیان کرد: این طرح به هیچ وجه با کمبود منابع مالی روبرو 
نبوده و مصمم هستیم آن را بعنوان یکی از اقدامات افتخارآمیز دولت 
تدبیر و امید به نتیجه رسانده و  به مرحله بهره‌برداری برسانیم.وی با 
بیان اجرای طرح‌های ریلی متعدد در کشــور در دولت تدبیر و امید 
اظهارداشت: با وجود تردیدهایی که درباره به نتیجه رسیدن  راه‌آهن 
کرمانشاه ، همدان ، گیلان ، ارومیه و راه‌آهن تبریز - بستان‌آباد وجود 
داشت ، دولت تدبیر و امید این پروژه‌های بزرگ را عملیاتی و به نتیجه 
رساند و درباره راه‌آهن اردبیل هم چنین خواهد شد.نوبخت گفت: کار 
در پروژه ۱۷۵ کیلومتری راه‌آهن اردبیل - میانه باید از دو جبهه سرعت 
گیرد و با توجه  به نبود مشکل اعتباری، بهانه‌ای برای تکمیل و به نتیجه 

نرسیدن آن در این دولت وجود ندارد.

پروژه هایی که قرار است وارد بورس مسکن شود
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تعداد قابل ملاحظه‌ای صندوق پروژه تهیه کرده ایم که در حال به روز رسانی اطلاعات و مطالعات برای ورود به بورس 
مسکن است. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایســنا، محمود محمودزاده اظهار کرد: صندوق های سرمایه گذاری مسکن و ساختمان یک بخش مولد 
است که پروژه های مسکونی، تجاری و دیگر خدمات مورد نیاز شهری به صورت سهام عرضه می شود و متقاضیان می‌توانند در آن سرمایه‌گذاری کنند.وی 
افزود: این ظرفیتی است که می تواند به رونق بخش ساخت و ساز منجر شود. البته تا پیش از این به شکل محدود وجود داشت اما قرار است آن را گسترده 
تر کنیم.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اعلام این خبر که تعداد قابل ملاحظه‌ای صندوق پروژه تهیه کرده ایم که در حال به روز رسانی 

اطلاعات و مطالعات است گفت: پیش بینی می کنیم در چند ماه آینده یکی یکی این پروژه ها به بورس معرفی شود.

نگاه

به خانه ۲۵ متری رسیده ایم!
پس از آنکه شهرداری تهران طرح ساخت 
خانه‌های ۲۵ متری را مطرح کرد، به دلیل 
مخالفت وزارت راه و شهرسازی با این طرح، اجرای 
آن در هالــه‌ای از ابهام بود؛ با این حال شــهرداری 

تهران از موضع خود عقب نشینی نکرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، گلپایگانی، معاون معماری 
و شهرسازی شهرداری تهران نیز در این باره گفته 
بود حداقل مســاحت واحد مسکونی که برای شهر 
تهران در طرح تفصیلی مصوب و تعریف شــده ۳۵ 
متر مربع بوده است اما ما در سازمان نوسازی شهر 
تهران پیشنهاد داده‌ایم که کف مساحت این واحدها 

۲۵ متر باشد.
به گفته این مقام مســئول در شــهرداری تهران، 
در صورتی که وزارت کشــور پیشــنهاد ما را تأیید 
کند مشــوق‌هایی برای اجرای آن از جمله ساخت 
و اســتفاده از آن وجود دارد و مــا در این خصوص 
۲ پیشــنهاد داده‌ایم.با توجه به اینکه اصلاح طرح 
تفصیلی شهر تهران می‌بایســت در شورای عالی 
شهرسازی و معماری انجام شــود و از سوی دیگر، 
وزارت راه و شهرسازی با ساخت واحدهای مسکونی 
۲۵ متری مخالف است، لذا شهرداری تهران برای 
عملی کردن طرح خود، به دنبال اخذ مجوز از وزارت 
کشور است. این اظهار نظر معاون شهردار تهران در 
حالی است که بر اساس طرح تفصیلی پایتخت، کف 

مساحت مسکن در تهران ۵۰ متر است نه ۳۵ متر!
از همین رو، وزارت کشور نیز طرحی را با نام ساخت 
واحدهای مسکونی »کوچک اندازه« به کمیسیون 
امور زیربنایی دولت با ریاست وزیر راه و شهرسازی 
داده و به عنوان متولی شهرداری‌ها، خواستار صدور 
مجوز دولت برای ساخت واحدهای کوچک اندازه 
با هدف حمایت از اقشــار آسیب پذیر و خانوارهای 

تحت پوشش نهادهای حمایتی شده است.
پایه و زیرساخت قانونی طرح مورد تقاضای وزارت 
کشــور، آئین نامه اجرایی بند »چ« ماده ۸۰ قانون 
برنامه ششم توسعه در خصوص تأمین نیاز مسکن 
اقشــار آســیب پذیر، اصل ۳۱ قانون اساسی که با 
عنوان اصل »حق مسکن« شناخته می‌شود، ماده ۱ 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مصوب سال ۱۳۷۸ مجلس، بند ۲۱ ماده ۵۵ قانون 
شــهرداری‌ها و مصوبه مســکن اجتماعی هیئت 

وزیران در ۲ اسفند سال ۹۵ اعلام شده است.
در این طرح که مساحت و متراژ واحد مسکونی مورد 
نظر )کوچک اندازه( تعیین نشده و قرار است متراژ 
واحدهای کوچک اندازه هر شهر را شهرداری همان 
شهر تعیین کند، دو روش اجاره داری و فروش برای 
ایجاد تعادل بخشــی در بازار مسکن و نیز خانه دار 

شدن اقشار کم درآمد در نظر گرفته شده است.
دهک‌هــای ۱، ۲ و ۳، زنــان سرپرســت خانوار و 
زوج‌های جــوان در اولویت هســتند و در صورت 
داشــتن ظرفیت، دهک‌های ۴ و ۵ هم می‌توانند از 
این طرح استفاده کنند.ملاک دهک ۱ تا ۳ بودن نیز 
داشتن درآمدی معادل کمتر از نصف حداقل حقوق 
اعلامی وزارت کار تعیین شده است. خانوار هدف، 
نباید تا ۱۰ سال قبل از تصویب این طرح در دولت، 
مسکن داشــته و از ابتدای انقلاب تا کنون، نباید از 
خدمات مسکن دولتی مانند خانه سازمانی یا زمین 
دولتی استفاده کرده باشد.وزارت خانه‌های راه و رفاه 
به همراه سازمان ثبت اسناد مکلف به در اختیار قرار 
دادن اطلاعات خانوارهای مشمول، به شهرداری‌ها 
هســتند. ضمن اینکه موضوع برچســب نخوردن 
مســکن اقشــار کم درآمد نیز در این طرح لحاظ 
شده و باید در هر مجموعه مسکونی، تنها حداکثر 
۴۰ درصد واحدها، به اقشار آسیب پذیر تعلق یابد و 
مابقی به سایر اقشار واگذار شود.در طرح ارائه شده 
از سوی وزارت کشور آمده: خانه‌های کوچک اندازه 
اجاره‌ای حداکثر تا ۵ ســال به خانوارهای مشمول 
اجاره داده می‌شود و برای خانه‌های کوچک اندازه 
فروشی نیز در پایان کار صادره از سوی شهرداری‌ها، 
طرح خانه کوچک اندازه درج خواهد شد.خانه‌های 
کوچک اندازه اجاره‌ای باید با وســاطت مؤسسات 
اجاره داری حرفه‌ای به خانوارهای مشمول واگذار 
شده و مجوز مربوطه برای تأسیس این مؤسسات، 
مشترکا از سوی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها 
و سازمان همیاری شهرداری‌ها و دهیاری‌های هر 

استان صادر می‌شود.
جالب اینکه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی نیز طرح مســتقلی در خصوص نحوه 
اجاره داری حرفــه‌ای طراحی کرده کــه به گفته 
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان این 
وزارتخانه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، طرح اجاره 
داری حرفه‌ای وزارت راه در کمیسیون اقتصاد دولت 
به تصویب رسیده است؛ به نظر می‌رسد طرح وزارت 
کشور که به کمیسیون زیربنایی دولت ارائه شده، 
موازی کاری و مشــابهت‌هایی با طرح اجاره داری 

وزارت راه و شهرسازی داشته باشد!/مهر

گــروه حمــل و نقــل- محمد 
راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشــاره به اینکــه "قطعاً در 
ســواحل مکران به دنبال ایجاد یک بندر 
بزرگ اقیانوســی دیگر هســتیم"، گفت: 
سواحل مکران می تواند نقش ویژه ای را در 

آینده مبادلات دریایی ایفا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بنادر سومین جزء 
مهم در سیستم حمل و نقل هستند و نقش 
واسطه ای مهمی را در میان جاده و دریا ایفا 
می کنند. البته قدیمتــر نوع فعالیت بنادر 
ساده بودند. و بیشتر به عنوان فضایی برای 
هنرمندان تلقی می شدند که ذوق هنری 
خــود را در به تصویر کشــیدن آرامش آن 
نشان دهند. اما در 50 ســال اخیر ماهیت 
ذاتی این جزء مهــم صنعت حمل و نقل به 

کل تغییر کرده است.
هدف اصلی بنادر تامیــن فضای مطمئن 
و ایمن برای پهلو گرفتن کشــتی ها است. 
امااین تــازه اول کار اســت، مرحله بعدی 
بهینه سازی نحوه انجام عملیات کانتینری 
اســت که خود، نیازمند تجهیزات ساحلی 

می باشد.
یک بندر موفق باید بتواند طیف گســترده 
ای از خدمــات را ارائه دهــد. از  مدیریت 
عملیات کشتی های و محمولات فله گرفته 
تا کانتینر و ماشین و مسافر. همچنین لزوم 
فراهم نمودن انبارها برای کالاهای ورودی و 
خروجی، فاکتوری مهم محسوب می شود. 
در نهایت؛ پیوستگی گستره خدمات بندری 
و جاده ای با یکدیگر بسیار مهم می باشد. 

از آنجایی که تعدادی بالایــی از کالاهای 
ورودی به ویژه در بنادر هاب همانند هنگ 
کنگ و یا جبل علی، بعد از سفر دریایی خود 
سفری دیگر روی جاده، ریل و یا رودخانه 
دارند؛ بازم است متصدیان بنادر تجهیزات 
و را به گونــه ای فراهم ســازند تا عملیات 
پیوستن یک نوع از حمل به نوع دیگر بدون 

هیچ خلل و یا اتلاف وقتی صورت گیرد.
بنادرو میزان پیشــرفته بودن آنها از لحاظ 
فنی- نقش مهمی در کاهــش نرخ حمل 
دریایی دارند. البته این پیشرفت فنی گاه 
توســط خود شــرکت های حمل صورت 
می گیرد؛ آنهــم در جاییکــه در ترمینال 
مخصوصشــان بــرای تجارتی خــاص یا 
فرستنده ای ویژه ) شرکت های پتروشیمی 
یا فولاد( شرایطی هماهنگ و همگام فراهم 

می آورند.
در عصر حاضر بنادر، دارای بازاری رقابتی 
هستند که اگر بیشــتر از بازار حمل و نقل 
رقابتی نباشند، کمتر نیستند. هنگ کنگ 
در تجارت کانتینری خــاور دور با بنادری 
همانند شــانگهای و ســنگاپور رقابت می 
کند. روتردام در حــال حاضر بندر اروپایی 
برتر شناخته می شــود که گوی رقابت را 
از هامبــورگ، برمن، آنتورپ و پیشــتر از 

لیورپول، ربوده است.
در دنیای بنــادر چیزی به عنــوان نوعی 
یکسان از آنها وجود نداردو به واقع هر کدام 
از آنها بسته به شــرایط منطقه و بازارشان 
از ترکیبی از تجهیزات اســتفاده می کنند 
تا بتوانند پاســخگوی نــوع تجارت خاص 
خود – از لحاظ منطقه ای، نوع کالا و میزان 

محمولات تحت عملیات- باشند.
بندر چابهار اولین بندر اقیاونوســی ایران 
است. بندر چابهار بعنوان یکی از بنادر مهم 
در جنوب ایران و در بخش شــمالی دریای 
عمان قرار گرفته اســت. ایــن بندر بعلت 
موقعیت اســتراتژیک و دستیابی به آبهای 
آزاد بین المللی جایگاه ویژه ای در مبادلات 
ایران با سایر کشورهای منطقه دارد. از سوی 
دیگر این بندر بعلت نزدیکی به کشورهایی 
نظیر افغانستان، پاکستان و آسیای میانه، 
در آینده ای نزدیک با اتصال به شبکه ریلی 
کشــور اهمیت ویژه ای در ترانزیت کالا به 
این کشــورها خواهد داشت. همچنین این 
بندر بعنوان تنها بندر اقیانوسی ایران، یکی 
از نقــاط کلیدی در حاشــیه خلیج فارس 
و دریای عمــان بوده و در کریدور شــمال 

–  جنوب نقش مهمی ایفاد خواهد کرد .
راستاد با اشــاره به اینکه نیم نگاهی نیز به 
ایجاد ظرفیت های جدید و به ویژه توسعه 
سواحل جنوبی از جمله ســواحل مکران 
خواهیم داشــت، گفت: سواحل مکران می 
تواند نقش ویــژه ای را در آینده مبادلات 

دریایی ایفا کند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد: قطعاً در سواحل مکران به دنبال ایجاد 
یک بندر بزرگ اقیانوسی هستیم و مطالعات 
فاز شــناختی آن را انجام داده ایم و نقاطی 
را به صورت کلی ارزیابی کرده ایم؛ به طور 
حتم در سواحل مکران در آینده یک بندر 

جدید دیگر را نیز خواهیم داشت.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از تلاش برای توسعه مکران با ساخت بنادر جدید 

بنادر اقیانوسی راهی به سوی تجارت بین المللی 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور گفت: طبق آمار 
از سال ۹۶ تاکنون به صورت قطعی آمار جمعیت روستایی افزایش یافته 

است.
محمد امید افزود: طبق مصوبــه دولت و مجلس، ۲۲ هزار میلیــارد تومان منابع 
اشتغال روستایی پیش‌بینی شده است که پرداخت این منابع همچنان ادامه دارد.

وی اظهار کرد: توجه ویژه دولت تدبیر و امید به توســعه زیرساخت‌های روستایی 
همچون آب، برق، گاز، تلفــن و راه و مهمتر از آنها تقویت مؤلفه اشــتغال پایدار 
روستایی موجب شد طی سال‌های اخیر شاهد روند صعودی مهاجرت معکوس و 

رشد جمعیت روستایی باشیم.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور بیان کرد: با توجه به کاهش 
آمار جمعیت روستایی از سال ۱۳۳۵، طبق آمار از سال ۹۶ تاکنون به صورت قطعی 

آمار جمعیت روستایی افزایش یافته است.

 افزایش قطعی آمار جمعیت روستایی
 از سال ۹۶ تاکنون


